CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito o Municipal estudo de viabilidade
para a implantação de uma pista de caminhada na
lateral do velódromo municipal, margeando o
córrego Barnabé.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal estudo de viabilidade para a implantação de uma
pista de caminhada, devidamente iluminada, na lateral do velódromo
municipal, margeando o córrego Barnabé até a pista de aeromodelismo.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

JUSTIFICO que recebi sugestões de munícipes para que seja
implantada uma nova pista de caminhada, devidamente iluminada, ao lado do
Velódromo Municipal Joaraci Mariano de Barros, margeando o Córrego
Barnabé até a pista de aeromodelismo, em frente à Prefeitura. Com certeza
seria mais uma alternativa de travessia para o acesso de um ponto ao outro e
uma alternativa a mais para as pessoas que gostam de passear, se exercitar
ou se dirigirem aos seus locais de trabalho, por exemplo. Devido à legitimidade
e relevância desta indicação, solicito o comprometimento de V. Exsa para
viabilizá-la o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2024

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 587/2024
06/02/2024 - 12:38
IND 305/2024